
Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 (16 сессии 3 созыва) 

 

от 19.02.2015г                                                                                                     № 70                                                    

 

«О внесении изменений в Устав  

сельского поселения Ламутское » 

 

 

         В целях приведения Устава сельского поселения Ламутское Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

действующим федеральным и региональным законодательством, принимая во 

внимание результаты публичных слушаний., а также требования Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

    Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Ламутское Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского 

поселения Ламутское Анадырского муниципального района от 07 мая 2009 года 

№ 163, изменения и дополнения согласно приложению. 

 

2.  Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

 

3.  После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в 

местах, определенных Советом депутатов сельского поселения Ламутское. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.   

  

 

 

 Глава  

 сельского поселения Ламутское                                              Т.И. Магарамова 

 

 



 

 

  

        
 

 

 

 

Приложение к 

Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 19.02.2015 года № 70 

 
 

Изменения в Устав  

сельского поселения Ламутское  

Анадырского муниципального района 

 
 

 

        1.  Часть 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции: 

  «1. Преобразованием сельского поселения Ламутское  является 

объединение муниципальных образований, разделение муниципальных 

образований, изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его 

статусом городского поселения.»;         

       2. Статью 4 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:  

      «3. В случае, если в сельском поселении Ламутское отсутствуют 

жители, обладающие избирательным правом, органы государственной власти 

Чукотского автономного округа вправе принять решение об изменении 

административно-территориального устройства Чукотского автономного 

округа в результате которого происходит упразднение всех населенных 

пунктов, входящих в состав поселения, с последующим упразднением 

поселения. Упразднение сельского поселения ское осуществляется законом 

Чукотского автономного округа. 

Территория упраздненного поселения на территориях с низкой плотностью 

сельского населения и в труднодоступных местностях входит в состав 

муниципального района в качестве межселенной территории, на иных 

территориях в состав поселений, имеющих общую границу с упраздняемым 

поселением. Отнесение территории упраздненного поселения к территориям 

иных поселений осуществляется законом Чукотского автономного округа с 

учетом мнения населения, выраженного представительными органами данных 

поселений». 

3. в пункте 21 части 1 статьи 10 Устава слова «осуществление 

муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» 

заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в 

границах поселения» 



   4. Пункт 22 части 1 статьи 10 Устава изложить в  следующей 

редакции:  «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, 

аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-

дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, 

местного значения муниципального района), наименований элементам 

планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование 

таких наименований, размещение информации в государственном адресном 

реестре» 

     5. Пункт 32 части 1 статьи 10 Устава изложить в  следующей 

редакции:  «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин»; 

             6. Пункт 34 части 1 статьи 10 Устава признать утратившим силу. 

    7. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить пунктами 13 и 14 следующего 

содержания: «13) создание условий для организации проведения независимой 

оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, 

которые установлены федеральными законами»; 

    «14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в соответствии с жилищным законодательством.» 

     8. Пункт 3 части 1 статьи 12 Устава изложить в следующей 

редакции: «создание муниципальных предприятий и учреждений, 

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд»;  

9. Пункты 2,3,4,5 части 2 статьи 66 Устава признать утратившим силу.  

10. Статью 71 Устава изложить в следующей редакции: 

 «Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с Законом Российской Федерации  от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет средств местного бюджета.»;  

          11. Статью 72 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 72. Контроль в сфере закупок 

Контроль в сфере закупок  осуществляется в соответствии с главой 5 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" и иными нормативными правовыми актами, правовыми 

актами, определяющими функции и полномочия государственных органов и 

муниципальных органов.» 

          12. Статью 73 Устава изложить в следующей редакции: 



«Статья 73. Информационное обеспечение контрактной системы в сфере 

закупок 

          Информационное обеспечение контрактной системы в сфере закупок 

осуществляется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 05.04.2013 

N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд"». 
 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


